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KẾ HOẠCH 

Tập huấn chuyên môn về công tác ôn thi tốt nghiệp trung học phổ thông 

cho giáo viên khối 12 Giáo dục thường xuyên năm học 2023 - 2024 

 

Căn cứ Thông tư số 02/2024/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 3 năm 2024 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt 

nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-

BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư 

số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 3 năm 2021 và Thông tư số 06/2023/TT-

BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Công văn 4377/SGDĐT-GDTXCNĐH ngày 14 tháng 8 năm 2023 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn nhiệm vụ năm 

học 2023 - 2024 đối với Giáo dục thường xuyên. 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn chuyên môn 

về công tác ôn thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) cho giáo viên khối 12 

Giáo dục thường xuyên năm học 2023 - 2024 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Triển khai cho cán bộ quản lý, giáo viên các trung tâm Giáo dục thường 

xuyên (GDTX), trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên 

(GDNN - GDTX), trường có phân hiệu GDTX (gọi tắt là trung tâm) những điều 

chỉnh, bổ sung của Bộ Giáo dục và Đào tạo đối với kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 

2024, đảm bảo các đơn vị thực hiện công tác thi tốt nghiệp THPT đúng quy chế. 

- Hướng dẫn cho giáo viên các bộ môn thi tốt nghiệp THPT xây dựng kế 

hoạch ôn tập theo định hướng phát triển năng lực, xác định trọng tâm kiến thức, 

kỹ năng và yêu cầu cần đạt phù hợp với từng đối tượng học viên nhằm nâng cao 

hiệu quả và chất lượng công tác tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT góp phần nâng 

cao chất lượng dạy học của các đơn vị. 

- Triển khai cho giáo viên trọng tâm kiến thức bộ môn theo cấu trúc đề thi 

tham khảo kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.  

2. Nội dung 

- Hướng dẫn những nội dung điều chỉnh, bổ sung của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo đối với kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 theo Thông tư số 02/2024/TT-

BGDĐT; xét điều kiện dự thi, kiểm tra hồ sơ thí sinh, công tác triển khai lấy ý 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-15-2020-tt-bgddt-quy-che-thi-tot-nghiep-trung-hoc-pho-thong-444173.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-15-2020-tt-bgddt-quy-che-thi-tot-nghiep-trung-hoc-pho-thong-444173.aspx
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https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-06-2023-tt-bgddt-sua-doi-quy-che-thi-tot-nghiep-trung-hoc-pho-thong-560877.aspx
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kiến phụ huynh và học viên về chọn tổ hợp môn thi, tự kiểm tra và kiểm tra chéo 

hồ sơ học viên lớp 12. 

- Hướng dẫn giáo viên các bộ môn thi tốt nghiệp THPT xây dựng kế hoạch 

ôn tập theo định hướng phát triển năng lực, xác định trọng tâm kiến thức, kỹ năng 

và yêu cầu cần đạt phù hợp với từng đối tượng học viên.  

- Hướng dẫn giáo viên phương pháp và hình thức tổ chức dạy học, trọng 

tâm kiến thức bộ môn theo cấu trúc đề thi tham khảo kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 

2024; công tác xây dựng ma trận, bản đặc tả, đề thi luyện tập cho học viên trong 

thực hiện kế hoạch ôn tập trước kỳ thi. 

3. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: từ ngày 22 tháng 4 năm 2024 đến 27 tháng 4 năm 2024. 

- Địa điểm:  

+ Môn Toán: trung tâm GDTX Chu Văn An. 

+ Môn Vật lí, Sinh học: trung tâm GDTX Lê Quý Đôn. 

+ Môn Hóa học: trung tâm GDNN - GDTX Quận 10. 

+ Môn Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí: trung tâm GDNN - GDTX Quận 12. 

+ Môn tiếng Anh: trung tâm GDNN - GDTX Quận 3. 

Các đơn vị tham dự tập huấn theo Giấy mời của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

4. Thành phần và đối tượng tham dự: 

- Lãnh đạo các trung tâm. 

- Giáo viên các môn Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, 

Địa lí, tiếng Anh dạy khối 12 được phân công ôn tập chuẩn bị cho kỳ thi tốt nghiệp 

THPT năm 2024. 

5. Tổ chức thực hiện 

- Trung tâm GDTX Chu Văn An, trung tâm GDTX Lê Quý Đôn, trung tâm 

GDNN - GDTX Quận 3, trung tâm GDNN - GDTX Quận 10, trung tâm GDNN-

GDTX Quận 12 chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ công tác tập huấn. 

- Phòng Giáo dục thường xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học chuẩn bị nội 

dung tập huấn, báo cáo viên và tài liệu tập huấn. 

- Văn phòng Sở phát hành giấy mời tham gia tập huấn; phối hợp Phòng 

Giáo dục Thường xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học thực hiện công tác quyết 

toán kinh phí tập huấn. 

- Các Trung tâm cử đại diện tham dự đúng thành phần, nghiên cứu tài liệu, 

tích cực tham gia suốt quá trình tập huấn; Lập danh sách giáo viên tham gia tập 

huấn (theo mẫu đính kèm) và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Giáo dục 

thường xuyên – Chuyên nghệp và Đại học). 



3 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn chuyên môn về công tác ôn thi tốt 

nghiệp THPT cho giáo viên khối 12 Giáo dục thường xuyên năm học 2023 - 2024, 

đề nghị lãnh đạo các Trung tâm triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Giám đốc; 

- TT GDTX, TT GDNN – GDTX, 

   trường có phân hiệu GDTX; 

- Lưu: VT, GDTXCNĐH (B). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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